64, 1 M. Asinio *Vertranius*: masilinio | M' Acilio *Ernesti*: macilio | 3 fastigium *Nipperdey* | 4 paratus | fetus editus *Lipsius*, fetum editum esse creditum *Madvig*; cf. *G. Clemm de brevilogo. Tac. p. 87* | 7 aedili (aedile *Ritter*) | 11 Domitia Lepida *Pichena*: domitiale | qua | 13 prior] propior *Vertranius*

cessore nullum principi metum: at novercae insidiis do-
10 mum omnem convelli, maiore flagitio, quam si inpudicitiam prioris coniugis reticuisset. quamquam ne inpudicitiam quidem nunc abesse Pallante adultero, ne quis ambigat decus pudorem corpus, cuncta regno viliora habere. haec atque
15 talia dictitans amplecti Britannicum, robur aetatis quam maturimum precari, modo ad deos, modo ad ipsum tendere manus, adolesceret, patris inimicos depelleret, matris etiam interfectores ulcisceretur.

66. In tanta mole curarum valetudine adversa corripitur, refovendisque viribus mollitia caeli et salubritate aquarum Sinuessam pergit. tum Agrippina, sceleris olim certa et ob-
latae occasionis propera nec ministrorum egens, de genere veneni consultavit, ne repentino et praecipiti facinus prode-
5 retur; si lentum et tabidum delegisset, ne admotus supremis Claudius et dolo intellecto ad amorem filii rediret. exquisitum aliquid placebat, quod turbaret mentem et mortem differret. deligitur artifex talium vocabulo Locusta, nuper veneficii damnata et diu inter instrumenta regni habita. eius
10 mulieris ingenio paratum virus, cuius minister e spadonibus fuit Halotus, inferre epulas et explorare gustu solitus.

67. Adeoque cuncta mox pernotuere, ut temporum illorum scriptores prodiderint infusum delectabili cibo boleto venenum, nec vim medicaminis statim intellectam, socordiane an Claudii vinolentia; simul soluta alvus subvenisse videbatur. igitur exterrita Agrippina, et quando ultima time-
5 bantur, spreta praesentium invidia provisam iam sibi Xenophontis medici conscientiam adhibet. ille tamquam nisus evomentis adiuveret, pinnam rapido veneno inlitam faucibus eius demisisse creditur, haud ignarus summa scelera incipi
10 cum periculo, peragi cum praemio.

68. Vocabatur interim senatus votaque pro incolunitate

65, 10 metum *Ferrarius*: meritum, cf. *Madvigii Adv. crit. II, 552* | at *Muretus*: ad obscurata d littera | 14 haberi *Grotius*, eam habere *Ritter* | 67, 2 boleto *Jac. Gronovius*: leto (boleto sine cibo *Wurm*) | 3 socordiane an claudii ui. an vinolentia (soc. Claudii an vinolentia *Rhenanus*) | 8 adiuuare | 68, 1 vacabatur

principis consules et sacerdotes nuncupabant, cum iam exanimis vestibibus et fomentis obtegeretur, dum quae forent firmando Neronis imperio componuntur. iam primum Agrippina, velut dolore evicta et solacia conquirens, tenere amplexu Britannicum, veram paterni oris effigiem appellare ac variis artibus demorari, ne cubiculo egrederetur. Antoniam quoque et Octaviam sorores eius attinuit, et cunctos aditus custodiis clauserat, crebroque vulgabat ire in melius valetudinem principis, quo miles bona in spe ageret tempusque prosperum ex monitis Chaldaeorum adventaret.